
   
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"ENRICO DE NICOLA" 
SETTORE ECONOMICO Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 

SETTORE TECNOLOGICO: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
CORSO SERALE PER ADULTI: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.denicola.edu.it – cttd22000n@istruzione.it - C.M. CTTD22000N –C.F. 90071610878 Via Motta, 87 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) – 095-2291205 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e 
professionale - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) -   
Adesione da parte degli studenti delle classi Terze, Quarte e Quinte dell’Istituto ai progetti PCTO all’estero, la 
cui la presentazione delle candidature ai fini delle seguenti attività: partecipazione ai percorsi formativi 
specifici di mobilità all’estero per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) in Spagna, Portogallo, 
Irlanda, Polonia, Germania.  

 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 

TITOLO 
CODICEIDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
CUP 

 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-45 G54D24000580007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO la circolare 385 del 07/05/2024; 

VISTI  i criteri di selezione stabiliti dal Collegio dei Docenti del 15 maggio 2024. 

VISTO il Verbale della commissione prot. prot. n. 6014, del 02/07/2024 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. N. 6152 del 08/07/2024 per la selezione di N. 75 studentesse   

             e studenti - per i cinque percorsi PON PCTO all’Estero di 14 giorni 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva  

 

Mobilità Guimaraes (Portogallo): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: Prime due settimane di Settembre 

Ente ospitante: Arts&skills 

Alloggio: Appartamenti 

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Job placement 

 

Classe sez Cognome  Nome  p.ti 

http://www.denicola.edu.it/
http://www.denicola.edu.it/




5 M FARO FLAVIA 27 

3 M MARLETTA ELISA 26 

4 M RANNO SIMONA 26 

5 M SCIUTO IRENE 25 

5 M RECUPERO ALEXANDRA 24 

5 DT CRISAFI CLIZIA 24 

5 M INSINGA FEDERICO 23 

3 M FIORITO MARTINA 23 

3 M PITTERA SYRIA 22 

5 M RAPISARDA GABRIELE 21 

4 M NICOTRA GIADA ROSY 21 

3 M GRANATO GLORIA 21 

3 M RENDA GLORIA 21 

5 M LAQUIDARA MARTINA ANTONELLA 21 

5 DT BONACCORSI TAMARA 21 

 

Mobilità Valenzia (Spagna): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: Da definire 

Ente ospitante: Enforex 

Alloggio: Appartamento o Ostello  

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Project work 

 

Classe  sez Cognome  Nome  p.ti 

5 BAFS FAEDDA VALERIO GIUSEPPE 29 

5 ET LA PIANA SONIA 28 

5 ACAT PARISI ROCCO NICOLO’ PIO 27 

5 DT SANFILIPPO SARAH 27 

5 ET CONSERTO MARTINA 27 

5 ACAT MAUGERI GABRIELE 26 

5 ET COSTANZO MANUELA 25 

5 AFM CARIOTTI SABRINA 25 

5 AFM CUNSOLO GRETA 23 

5 BAFS MARLETTA SOFIA 22 

5 AFM SAGLIMBENE FRANCESCO 21 

5 AFM SALEMI CIRINO DAVIDE 21 

5 AFM CORSARO SALVATORE ALFIO 21 

5 AFM FARINA DOMENICO 21 

5 BAFS SICALI SALVATORE EMANUELE 20 

 

Mobilità Cracovia (Polonia): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: 1-14 settembre 

Ente ospitante: EUMobility Poland 



Alloggio: Residence 

Vitto: Colazione pranzo e cena forniti dal partner ospitante. 

Attività: Job placement. 

 

Classe  sez  Cognome Nome p.ti 

3 CAFM PETRAZZUOLI VALERIO 27 

4 BSIA MANGIAMELI DENNIS 26 

3 AFM TROVATO SHARON 26 

4 BSIA NICOLOSI GIUSEPPE 25 

3 BSIA SUSEWGE SEWMI KAVEELA DHANANJANI 25 

4 AFM FERRO AURORA FRANCESCA 25 

3 BSIA SALEMI RICCARDO 23 

3 BSIA VECCHIONI ANDREA 23 

4 ET CAPUTO PAOLO 22 

4 ET SCIUTO CHRISTIAN 22 

3 AFM MARINO MATTIA THOMAS 22 

3 CAFM MODAUDO SALVATORE 22 

4 BSIA GIUFFRIDA ANNA CHIARA 21 

3 AFM NICOTRA ALESSIA 20 

3 BSIA VACANTE DAMIANO 20 

 

Mobilità Donegal (Irlanda): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: da definire per il mese di ottobre 

Ente ospitante: North West Academy 

Alloggio: Residence 

Vitto: Spesa fornita da NWA 

Attività: Project work 

 

 classe Cognome  Nome  p.ti 

 3 ET CONSERTO ENRICA 28 

 3 ET ALBERTI CALAMARO CLARA 25 

 4 ET RUSSO  CARLO 25 

 3 ET TOSTO AURORA 25 

 4 ET ROCCAZZELLA MIRIAM RITA 25 

 4 ET BUSCEMI VERONICA MARIA 25 

 4 ET GERMANÀ  ASIA 23 

 3 ET MUNZONE AURORA 22 

 4 ET TOSCANO GIORGIA 22 

 3 AFM LAUDANI  NICOLETTA KAROL 22 

 4 ET BATTIATO GIULIA AGATA 21 

 4 ET GRASSO GABRIELE UMBERTO 21 

 3 ET FICHERA ANTONINO MANUEL 20 

 3 FT TROVATO PIETRO 20 

 4 ET BORZÌ AURORA 20 

 

Mobilità Berlino (Germania): 

Studenti: 15 



Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: 24/10 - 06/11  

Ente ospitante: Europlus Berlin 

Alloggio: Appartamenti  

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Project work. 

 

Classe   Cognome  Nome  p.ti 

3 CAT SALVADORE MARCO 30 

3 FT DI PAOLA ELISA 28 

4 DT CAMBRIA GIADA 28 

4 DT CAVALLARO ELENA 28 

4 DT DI RAIMONDO MARTINA MEIRA 28 

3 FT PORTO MARICA 25 

3 FT VERNUCCIO SIMON VITO 24 

3 CAT SCHILIRO' SIMONE 24 

4 DT SANFILIPPO SIMONE 24 

3 FT BARBARO DANILO 22 

3 FT MIRONE GABRIELE 22 

4 DT MIRABELLA ANNAMARIA 22 

3 CAT AIELLO FRANCESCO 21 

4 DT COPPOLA GIULIANA 21 

3 FT CARIOTTI KARIM 20 

 

Per quanto riguarda la variazione di date relative alla mobilità in Irlanda, si precisa che è dovuta 

all’impossibilità di trovare in tali periodi tratte disponibili con partenza da Catania o Palermo. Per la 

sola mobilità in Irlanda sarà possibile presentare richiesta di cambi di destinazione consensuali (prodotte 

da entrambi i richiedenti) all’indirizzo cttd22000n@istruzione.it,  non oltre le ore 12:00 del 25/07/2024 

 

 

Si invitano gli studenti ad attenzionare le date evidenziate in giallo ed eventualmente produrre tempestivamente 

e comunque non oltre le ore 12:00 del 25/07/2024 lettera di rinuncia all’indirizzo cttd22000n@istruzione.it  in 

modo tale da poter far scorrere la graduatoria degli esclusi. 

 

San Giovanni la Punta 23/07/2024 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Prof.ssa Elena Anna Giuffrida 

mailto:cttd22000n@istruzione.it
mailto:cttd22000n@istruzione.it

		2024-07-23T13:27:08+0200
	Elena Anna Giuffrida




